
 
Odpověď dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů   

Předmět žádosti:  

Na povinný subjekt se obrátil žadatel se svou žádostí o informace podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Ve své žádosti o 
informace žadatel požadoval:  
Informace o celkovém počtu vychovatelek/vychovatelů zaměstnaných v Olomouckém kraji 
na prvním stupni základních škol a jejich zařazení do platových tříd. 
 
Poskytnuté informace: 
Poskytnuté informace byly na základě žádosti uvedeny v tabulkové podobě. 
Níže uvedená tabulka obsahuje počty úvazků vychovatelů školních družin, které jsou 
součástí základních škol. 
 

Platová třída 

Počet úvazků vychovatelů 

ŠD při všech ZŠ 
z toho: 
ŠD při ZŠ pouze                      
s 1. stupněm 

8. platová třída  182,978 17,527 
9. platová třída  381,992 85,012 
10. platová třída  9,947 1,79 
Celkem 574,917 104,329 

 
 
 
Informace zpracoval:  RNDr. Lubomír Vlasák 
Odbor školství a mládeže  
7. 12. 2017 
 
 
 


